*Frères de la Ste-Famille.*

La congrégation des Frères de la Ste-Famille, de Belley, ayant soumis ses constitutions à la revision et approbation du Saint-Siège, le reviseur fit observer que l'indult demandé pour l'autel privilégié serait trop étendu et qu'il valait mieux le limiter à l'autel majeur de la maison-mère.

In altero supplici libello, Fr. Taborin deprecabatur ut concederetur... indultum altaris privilegiati pro altari majori ecclesiarum et cappellarum ad institutum spectantium. Assessor exponebat abusus qui irrepere poterant ex concessione altaris privilegiati, præsertim cum illud petatur, non solum pro ecclesiis, sed etiam pro oratoriis seu capellis appartenantes ou confiées à la dite association. Poterit fortasse, aiebat, concedi dictum indultum pro altari majori domus Bellicensis...

Em. Patres rescripserunt... Affirmative, juxta votum assessoris... 21 feb. 1851. (*Analecta*, t. XXVII, col. 240.)

*Jésuites.*

1. Le privilège est personnel pour tous les Jésuites célébrant n'importe où pour leurs confrères défunts ou les associés à leur congrégation de la Vierge.

Indulgentiam et privilegium personale altaris privilegiati sacerdotibus Societatis ubilibet celebrantibus pro animabus defunctorum sodalium, qui aut adscripti sunt alicui nostræ congregationi B. M. V. aut participant ejus indulgentias. In perpetuum concessit Benedictus XIV, 13 julii 1749, bulla *Quemadmodum presbyteri*<sup>1</sup>. Décret du 17 décembre 1838. (*Decreta*, pag. 86.)

2. Plus haut, à propos des Dominicains, il a été question d'autels privilégiés accordés par Clément VIII aux églises des Jésuites.

*Cleres Réguliers des Martyrs de la pénitence.*

Dans chacune de leurs églises existe un autel privilégié, désigné par l'abbé général, et non réservé à l'ordre seul.

1. Cette bulle ne se trouve pas dans le bullaire de Benoît XIV.

**CLERICORUM REGULARIUM BEATORUM MARTYRUM DE POENITENTIA.** — Ad humillimas preces moderni abbatis generalis ordinis clericorum beatorum martyrum de Pœnitentia, in Polonia et magno Lituaniæ ducatu existentium, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII, volens omnes et singulas ecclesias, tam erectas quam in posterum erigendas, Clericorum regularium hujusmodi in quibus aliud altare vel in perpetuum vel ad tempus nondum elapsum simili privilegio decoratum forsitan reperitur, quod per præsens auctoritate apostolica revocavit, et in qualibet ex dictis eorundem clericorum regularium ecclesiis ab abbate generali semel tantum designandum hoc speciali dono illustrare, benigne concessit atque indulgit ut sacrosanctum missæ sacrificium quod a quocumque sacerdote sæculari vel regulari cujusvis ordinis, congregationis et instituti, pro anima cujuscumque christifidelis quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit ad præfatum altare designatum celebrabitur, privilegio gaudeat. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione; ejusdem decreti transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu et sigillo prædicti et pro tempore existentis abbatis generalis ordinis præfati munitis, ipsammet prorsus fidem adhiberi quæ adhiberetur si præsens foret exhibitum vel ostensum. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgent., die 29 aprilis 1760. N. card. Antonellus Præf. — S. Borgia secret. (*Decret.*, n° CCLXXXV, p. 219-220.)

*Pères et Religieuses de la Merci ou Mercédaires.*

1. Les messes qu'ils disent, en vertu de la règle, pour les défunts de l'ordre, sont privilégiées par Benoît XIV comme célébrées à un autel privilégié.

**ORDINIS B. M. V. DE MERCEDE REDEMPTIONIS CAPTIVORUM.** — Ad humillimas preces P. M. Dominici Josephi ab Astigaribbia, moderni fratrum ordinis B. M. V. de Mercede redemptionis captivorum nuncupat. vicarii et procuratoris generalis, Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV clementer indulgit, ut omnes et singulæ missæ quæ in obitu presbyterorum et clericorum ac laicorum ordinis hujusmodi vel alio quocumque die, juxta ipsius ordinis constitutiones, ad quodlibet altare cujuslibet ecclesiæ ordinis prædicti celebrabuntur, animæ hujusmodi pro qua celebratæ fuerint, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ die 24 aprilis anno 1751. *Decreta.* n° CXCIX, p. 150.)

2. Dans chaque église des religieuses de la Merci, Benoît XIV autorise un autel privilégié, sans distinction de prêtre, mais à la

dition expresse que l'indulgence ne profitera qu'aux âmes des religieuses, de leurs parents au premier et second degré, des jeunes filles élevées dans leurs monastères, des personnes qui les y servent, et de leurs bienfaiteurs. L'autel est désigné par l'ordinaire.

MONIALIUM TOTIUS ORDINIS B. M. V. DE MERCEDE REDEMPTIONIS CAPTIVORUM. — Ad humillimas preces P. Magistri Dominici Josephi ab Astigaribbia, moderni FF. ordinis B. M. V. de Mercede redemptionis captivorum nuncupat. vicarii et procuratoris generalis, Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, volens omnes et singulas ecclesias monasteriales monialium ejusdem ordinis et sub cura et jurisdictione superiorum ordinis ejusdem existentium, sive erectas, sive in posterum erigendas, in quibus altare a sa. mc. Benedicto XIII, sub die 24 januarii 1725, pro una cujuslibet hebdomadæ dumtaxat feria privilegiatum in perpetuum reperitur, quod per presentes litteras auctoritate apostolica revocavit, et in eis situm altare a respectivo locorum ordinario semel designandum hoc speciali dono illustrare, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis vel cujusvis ordinis, congregationis et instituti regularis, missam pro anima ipsarum monialium earumque consanguineorum et affinium in primo et secundo gradu inclusive, ac puellarum in iisdem monasteriis educandarum, aliarumque inibi servientium et pro tempore degentium, nec non monasteriorum prælatorum benefactorum, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad altare præfatum celebrabit, anima ipsa indulgentiam consequatur, ita ut Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ V. Mariæ Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, benigne concessit atque indulisit. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Vultque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ 28 martii 1753. (*Decreta*, n° CCXI, p. 160-161.)

*Ministres des Infirmes.*

Le privilège de l'autel est attaché aux messes dites par eux pour leurs religieux défunts de l'ordre, quel que soit l'autel, mais dans leurs églises seulement.

ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM MINISTRANTIUM INFIRMIS. — Ad humillimas preces Gabrielis Marin de Moya, generalis, ac Francisci Dominici Ganavassi, procuratoris generalis Clericorum regularium ministrantium infirmis, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIV benigne inclinatus concessit, ut omnes et singulæ missæ quæ a quocumque sacerdote dicti ordinis in vim statutorum seu juxta ordinis constitutiones pro anima cujuscumque presbyterorum clericorum et laicorum ejusdem ordinis celebrari debent, ad quodcumque altare ecclesiarum ordinis prædicti, tam hæcenus erectarum quam in posterum erigendarum, celebratæ fuerint, eodem

privilegio gaudeant ac si in altari privilegiato celebratæ fuissent. Quibus-cumque in contrarium facientibus non obstantibus. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque eadem Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congr. Indulgentiarum, die 12 septembris 1769. (*Decreta*, n. CCCXXXIX, p. 255-256.)

*Prêtres de la Mission ou Lazaristes.*

1. Sont privilégiées les trois messes ou la messe unique requises de chaque prêtre par les constitutions pour les défunts de la congrégation. L'indulgence plénière est également gagnée par les clercs ou frères qui communient à l'occasion d'un décès.

CONGREGATIONIS MISSIONIS. — Ad humillimas preces Antonii Jacquier, congregationis Missionis superioris generalis, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII benigne inclinatus concessit ut tres missæ, quæ juxta constitutiones in obitu alicujus ejusdem congregationis a quocumque ipsius congregationis sacerdote in eadem domo, ubi e vita defunctus cessit, commorante, in suffragium ejus animæ celebrantur, privilegio gaudeant ac si in altari privilegiato celebrarentur; idem privilegium concessit pro una missa ab aliis prædictæ congregationis sacerdotibus in quacumque domo degentibus ad eundem finem celebranda; insuper concessit, ut quilibet sive clericus, sive frater coadjutor in domo demortui commorans, qui ter ad S. Eucharisticam mensam in suffragium animæ defuncti accesserit, quemadmodum alii clerici et fratres coadjutores in quacumque congregationis domo degentes, et semel communionem pro defuncti anima applicantes, plenariam indulgentiam in ejusdem suffragium consequantur. Voluitque Sanctitas Sua utramque gratiam perpetuis futuris temporibus absque ulla brevis expeditione fore valituram.